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         När  Vad   Var
  28 nov   1 i advent 18.00 Högmässa, kyrkokören, ÅA Lövestad kyrka
  30 nov    18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
    2 dec    08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka
    5 dec	 	 	 2	i	advent	 10.30	Högmässa,	konfirmanderna	medverkar,	KM	 Röddinge	kyrka 
    14.00 Krubbegudstjänst, KM Församlingshemmet
    9 dec    09.00 Frukostklubben, julsånger Församlingshemmet
  12 dec   3 i advent 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka
  19 dec   4 i advent 11.00 Sammanlyst till Tryde kyrka, Tryde kyrka 
	 	 	 	 biskop	Johan,	kontraktsprosten	med	flera
  21 dec    18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
		24	dec	 	 	 Julafton	 17.00	Julbön,	Erik	Isaksson	med	flera	 Röddinge	kyrka 
    23.00 Julnattsmässa, ÅA Tolånga kyrka
  25 dec	 	 	 Juldagen	 07.00	Julotta,	Svante	Kjellén,	kyrkokören	 Röddinge	kyrka
  26 dec   Annandag jul 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka
    1 jan   Nyårsdagen 16.00 Nyårsmässa, KM Lövestad kyrka
    2 jan	 	 	 Söndagen	efter	nyår	 10.30	Högmässa,	KM	 Röddinge	kyrka
    6 jan   Trettondedag jul 10.30 Högmässa, KM Tolånga kyrka
    9 jan   1 e trettondedagen 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka
  13 jan    08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka
  16 jan	 	 	 2	e	trettondedagen	 10.30	Högmässa,	KM	 Röddinge	kyrka
  18 jan    18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
  20 jan    09.00 Frukostklubben Församlingshemmet
  23 jan   3 e trettondedagen 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka
  27 jan    18.30 Filmkväll Alice och borgmästaren Församlingshemmet
  30 jan   4 e trettondedagen 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka
    2 febr    12.00 Soppa med musik Vanstad församlingshem
    3 febr    08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka
    6 febr		 	 Kyndelsmässodagen	 18.00	Ljusmässa,	kyrkokören,	konfirmanderna,	KM	 Lövestad	kyrka 
    Kyrkchoklad med smörgås
    8 febr    18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
  13 febr 	 	 Septuagesima	 10.30	Högmässa,	ÅA	 Röddinge	kyrka
  20 febr   Sexagesima 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka
  24 febr    09.00 Frukostklubben Församlingshemmet
  27 febr   Fastlagssöndagen 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka
    2 mars  Askonsdag 12.00 Soppa Vanstad församlingshem 
    18.30 Askonsdagsmässa, ÅA Lövestad kyrka
    3 mars   08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka
    6 mars  1 i fastan 10.30 Högmässa, KM Lövestad kyrka
    8 mars   18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
  10 mars   18.30 Filmkväll Corpus Christi Församlingshemmet

Foto: Åke Appelgren

God Jul och 
Gott Nytt År
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Det sägs att fontänen i Lac Le-
man eller Genevesjön är världens 
högsta i sitt slag. Den byggdes re-
dan 1886 och fungerade som en 
sorts säkerhetsventil i det vatten-
system som betjänar Geneve. Gen-
evesjön är källan till den stora och 
viktiga Rhône-
floden och fontä-
nen jämnade ut 
trycket i Geneves 
vattenförsörjning. 
Den flyttades från 
sin ursprungli-
ga plats till den 
nuvarande 1891. 
Från början var 
den 30 meter hög. 
Idag sprutar den ut 
500 liter vatten i 
sekunden med en 
fart av 200 kilo-
meter per timme 
till en höjd av 175 
meter. Fontänen 
syns från större 
delen av Geneve.
Jag vet inte om 
man brukar dansa 
omkring Jet d’Eau 
(Vattenströmmen) 
men jag vet att 
staden Geneve 
spelar en stor roll 
i världen. Nation-
ernas förbund som 
bildades efter För-
sta världskriget 
hade som am-
bition att skapa 
fred och välstånd 
i världen. För-
bundet grundades 
1920 och upphörde formellt 1946. 
Redan tidigare hade man miss-
lyckats med sitt uppdrag och i prak-
tiken hade Nationernas förbund up-
phört. Världen fick uppleva ännu 
ett världskrig. Nationernas för-
bund ersattes av Förenta nationer-
na, FN, som grundades 24 oktober 
1945. Många av FN:s organ finns i 
Geneve. Det beror på att Schweiz 
genom alla sekler lyckats hålla sig 

utanför så gott som alla krig och 
konflikter. I Geneve finns förutom 
många FN-organ också centrum för 
Kyrkornas världsråd och Lutherska 
världsförbundet. Alla dessa organ 
har på sin agenda att bidra till fred, 
förståelse och utveckling.

Fontänen i sjön har kanske inte 
så mycket med freden att göra men 
den är en symbol för staden Gen-
eve som i sin tur är en symbol för 
fred och plats där man försöker lösa 
konflikter och förhandlar om fred.
Snart ska vi fira jul eller som jag 
hellre säger Kristi födelses fest. En 
av de titlar Jesus bär är fredsfursten 
som vi läser i profeten Jesajas bok: 
“Ty ett barn har fötts, en son är oss 

given. Väldet är lagt på hans axlar, 
och detta är hans namn: Allvis här-
skare, Gudomlig hjälte, Evig fader, 
Fredsfurste.”
Han kommer och ett av hans ären-
den är att bringa fred och stifta fred. 
Julen borde vara fredens högtid. En 

högtid då vi håller 
fred med varan-
dra.
I det lilla sam-
manhanget är det 
ganska enkelt, 
med grannen lika 
så även om vi re-
tar oss på att han 
kör gräsklipparen 
på söndagmor-
gonen eller låter 
bli att städa gara-
geuppfarten. Med 
folket i grannbyn 
går det också gan-
ska bra, så länge 
vi vinner det loka-
la fotbollsderbyt 
men dom där bor-
ta...
Det barn som 
lindas och läggs 
i en krubba är en 
ständig inspiration 
till att hålla fred 
med varandra och 
en utmaning att 
hålla fred med de 
andra, de där långt 
borta som inte ser 
ut som vi, inte äter 
som vi, inte…

Låt den här julhelgen bli ett till-
fälle då du funderar över hur du kan 
bidra till fred och inspirera andra att 
göra på samma sätt. Jag vet var jag 
hämtar min inspiration. Jag faller 
på knä inför barnet i krubban, till-
ber och låter honom skapa den inre 
frid som hjälper mig att hålla fred 
med andra.

Text och bild: Åke Appelgren

En fontän i stället för en julgran!



Kontakta din församling

Församlingens expedition är öppen 
tisdag till fredag. Vi hjälper dig med 
allt som en församling kan hjälpa dig 
med! Bokningar av dop, vigslar och 
begravningar, frågor kring gravskötsel 
med mera. Under juli månad har vi be-
gränsade möjligheter att hantera frågor 
kring gravar.
Ekonomiassistent Gudrun Nilsson, 
telefon 0417 210 43, lovestads.forsam-
ling@svenskakyrkan.se
Postadress: Lövestad församling, 
Lövestad byaväg 43 
275 71  LÖVESTAD
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/
lovestad
facebook.com/lovestadsforsamling
Vi annonserar våra gudstjänster och an-
dra aktiviteter på hemsidan, facebook-
sidan och i Kyrkfönstret. Ibland sätter 
vi upp affischer på anslagstavlor runt 
om.

Präster
Åke Appelgren, kyrkoherde och kon-
traktsprost, 0417 215 75 eller 070 621 
29 00, ake.appelgren@svenskakyrkan.
se
Katarina Mårtensson, komminister, 
0417 215 73 eller 070 300 61 14, 
katarina.martensson@svenskakyrkan.
se
Kyrkomusiker
Helen Lindqvist, 0417 215 79, 
helen.lindqvist@svenskakyrkan.se
Kyrkovaktmästare 
Tisdag-fredag
Vanstad: Sven Persson, 0417 251 55
Tolånga: Fredrik Hellwig, 0417 215 77
Röddinge: Mathilda Bäckman, 0417 
420 85
Lövestad gamla och nya kyrkogård: 
Philip Reimers, 0417 215 84

Kyrkorådets ordförande
Jan-Erik Johansson, 0417 215 74
Dataskyddsombud 
Eva Katsler, 070 508 95 96
Begravningsombud
Cornelis Hermus 070 242 55 00
Ansvarig utgivare
Åke Appelgren
Enskilt samtal och bikt
Församlingens präster står till tjänst för 
samtal. Vi har absolut tystnadsplikt.
Kyrkskjuts till våra gudstjänster
Behöver du skjuts till kyrkan? Ring 
Färs Taxi 0416 188 10! 24 timmar in-
nan du behöver skjuts!

V i n t e r n  i  f ö r s a m l i n g e n
Filmkvällar

När 30-åriga Alice anländer till 
Lyons stadshus för första dagen på 
nya jobbet, möts hon av goda och 
dåliga nyheter. De dåliga är att den 
tjänst hon har sökt och fått inte län-
gre existerar; de goda är att borg-
mästaren behöver henne till annat. 
Han har nämligen slut på idéer. Och 
Alice är ju filosof – eller nåja, hon 
har i varje fall undervisat i filosofi. 
Nu blir det hennes uppgift att tänka 
åt Paul.
Vi ser Alice och borgmästaren den 
27 januari.
Vårens andra film heter Corpus 
Cristi och handlar om en ung man 

som är intagen på ungdomsfän-
gelse. Han är troende och bistår fän-
gelseprästen i dennes arbete. Han 
blir villkorligt frigiven och hamnar 
efter några turer i en by i norra Po-
len där han säger sig vara präst. Det 
han inte vet om kallet googlar han 
fram. Han kommer i konflikt med 
byns starke man. I byn följer man 
reglerna och lyder auktoriteter - 
ända tills Daniel dyker upp.
Vi ser filmen den 10 mars.

Soppluncher

Vi samlas i Vanstad församlings-
hem under Katarinas Mårtenssons 
ledning för en enkel sopplunch och 
musik av olika slag och form. Till 
kaffet blir det någon liten godsak.
2 februari, 2 mars och 30 mars med 
början kl 12.00. Välkomna!

Biskopsbesök i kontraktet

Foto: Martin Lindeborg

Vår biskop Johan Tyrberg kom-
mer till vårt kontrakt (det är för-
samlingarna som finns i Sjöbo, 
Ystad, Tomelilla och Simrishamns 
kommuner) för att fira högmässa 
med oss. Söndagen den 19 de-
cember äger detta festliga tillfälle 
rum och vi samlas över försam-
lingarnas gränser i Tryde kyrka kl 
11.00. Kyrkan rymmer ungefär 400 
personer. Hjälp oss att fylla den! 
Efter högmässan blir det mingel 
med enklare tilltugg och kanske 
tillfälle att byta några ord med den 
som har anförtrotts uppdraget att 
vara pastor pastorum i vårt stift.

Vi firar jul

Den kristna kyrkan har två högtider 
omkring vilka hela kyrkans år kret-
sar. Påsken är viktigast och äldst. 
Kristi födelses fest började firas 
omkring det fjärde århundradets 
begynnelse. Med tiden har julfiran-
det byggts ut med julkrubbor, Lu-
cia, jultomte, julmat och mycket, 
mycket mer. Bakom allt det yttre 
som vi tycker är så roligt finns det 
en insida som är viktig. Gud blev 
människa. Vad det betyder kommer 
julens alla gudstjänster att handla 
om.
Stanna upp, kom till någon eller 
några av gudstjänsterna och låt dig 
dras med...
När och var ser du på baksidan.
Julfirandet avslutas på Kyn-
delsmässodagen den 6 februari med 
en ljusmässa i Lövestad kyrka, kon-
firmanderna och kyrkokören med-
verkar och efter den gudstjänsten 
blir det kyrkchoklad med macka.



En mycket stor del av jordens 
samlade livsmedelsproduktion är 
beroende av pollinering. Den kan 
antingen ske med hjälp av vind eller 
med hjälp av insekter. Det sägs att 
om de pollinerande insekterna förs-
vinner tar det ungefär tre år innan 
allt annat försvinner. Skapelsen är 
ömtålig och den påverkas av pro-
cesser som ligger bortom mänsklig 
kontroll. Vulkanutbrott, jordaxelns 
lutning, variationer i solvinden och 
mycket annat medverkar till detta. 

Människan bidrar också med 
sådant som påverkar skapelsen. I 
ett historiskt perspektiv har detta 
handlat om ytterst lokal påverkan. 
Ett intensivt och felaktigt jordbruk 
kan utarma jorden, en uppdämning 
av en å för att ge förutsättningar för 
en vattendriven kvarn kan förän-
dra förutsättningarna för fiskar och 
groddjur. Gruvdrift utan ansvarsta-
gande för återställande. Människan 
har i alla tider påverkat skapelsen 
men det är framför allt under de 
senaste tre århundradena hon har 
utövat störst påverkan.

Industrialismen växer fram 
under 1700-talet genom uppfin-
ningar som gör det möjligt att au-
tomatisera många processer, till 

exempel att väva tyg eller att smida 
järn. Man går från småskalighet till 
storskalighet. En av de stora land-
vinningarna är upptäckten av den 
i jorden lagrade energin. Kolgru-
vorna ger energi men också mil-
jöpåverkan. Sot och damm syns, 
restprodukten koldioxid syns inte. 
Under 1800-talet börjar man utvin-
na olja som sedan dess varit en av 
huvudkällorna för människans be-
hov av energi. 1900-talet kan väl 
sägas vara ett kemikaliernas sekel. 
Kanske minns ni bekämpningsmed-

let DDT, Teckomatorpsskandalen i 
vårt närområde och dioxinutsläpp 
i Italien. Nu senast har det varit 
mycket tal om PFAS, fluorerade 
kolväten som använts bland annat 
i brandskyddsmedel. Allt detta har 
en miljöpåverkan, en påverkan som 
liksom smyger sig på.
Under senare delen av det förra 
århundradet väcktes mänskligheten 
till insikt om det ansvar hon bär för 
negativ miljöpåverkan. Under det 
sista decenniet har frågan om män-
niskans miljöpåverkan blivit akut. 

Gynna vilda pollinatörer



Det går inte en dag utan att det 
rapporteras om extremväder, ut-
torkade områden och översvämnin-
gar vi inte sett tidigare. Det råder 
inget tvivel om att det är människan 
som står för detta. Samtidigt har 
människan en viss begåvning och 
kan se både framåt och bakåt i tiden 
vilket gör att läget, om än allvarligt, 
inte är hopplöst. 

I Sverige har man bestämt att 
”skattefinansierade grönytor” skall 
skötas så att de kan bli habitat för 
vilda pollinatörer som bin, humlor 
och andra insekter. Våra ”skattefi-
nansierade grönytor” finns på våra 
kyrkogårdar och ni som besökt våra 
kyrkogårdar under året har säkert 
noterat att vi inte längre har klippt 
på samma sätt som tidigare år. I 
stället för att kyrkovaktmästaren 
slentrianmässigt klipper allt en 
gång i veckan har utvalda ytor 
sparats. Gräset har tillåtits växa, 
blommor som klippts sönder har 
i stället tillåtits blomma till glädje 
för insekter och det mänskliga ögat. 
Långsiktigt kommer dessa ytor att 
bli magrare vilket gynnar blommor 
snarare än gräs. Det är en process 
på kanske två decennier. Det gäller 
att ha tålamod och tänka inte bara 
på ett ”just nu” utan också på ett 
”sedan.” 

En vacker sensommardag i sep-
tember hade vi besök av en konsu-
lent från Länsstyrelsen som arbetar 
just med dessa frågor. Vi fick mån-
ga goda idéer och input av henne. 
Colette Couman berättade bland 
annat att döda träd är jätteviktiga 
som boplatser för solitärbin. Män-
niskan kan hjälpa bina genom att 
borra upp bostadshål i dessa träd. 

På återlämnade gravar kan man 
plantera timjan och mynta vilket är 
mycket uppskattat av pollinatörer-
na. Blommande fruktträd kan plan-
teras på väl valda platser. 

Våra duktiga medarbetare 
lyssnar gärna på synpunkter och 
idéer. Vi är inne i en fas av lärande. 
Misstag kommer att göras men utan 
dessa kommer vi inte framåt. Vi 
kan inte påverka globalt utan lokalt. 
Världshaven är gigantiska men de 
består av små droppar vatten. Utan 
dropparna inget hav och på samma 
sätt ser vi detta arbete. Småskaligt 
och långsiktigt. Vår glädje att se 
bin och humlor är stor, vi gläds åt 
”mandelblom, kattfot och blå viol” 
och det i vinden vajande gräset – vi 
hoppas att du också skall uppskatta 
det.

Text: Åke Appelgren
Foto: Helen Lindqvist



Kyrkorådets ordförande Jan-
Erik Johansson kommer att 
lämna över ordförandeklub-
ban i samband med att den nya 
mandatperioden inleds den 1 
januari. Jag får tillfälle att 
prata lite grand med Jan-Erik 
om detta.

- Du var ordförande när jag kom 
hit som kyrkoherde. Hur länge har 
du varit ordförande?
- Jag vet inte riktigt. Du har ju varit 
kyrkoherde i mer än 25 år och jag 
hade nog varit ordförande något år 
innan. Det är minst 26 år och troli-
gen några fler. Mer än en tredjedel 
av mitt liv. Kanske är jag den som 
varit ordförande längst av alla i 
Lunds stift…
- Varför accepterade du uppdrag-
et?
- Jag har alltid varit engagerad. Jag 
har varit med i kommunpolitiken 
länge även om det nu är några år 
sedan. När jag fick frågan om att bli 
ordförande var det lite turbulent i 
församlingen. Det var många viljor 
som inte alltid ville dra åt samma 
håll. Kanske såg man mig som en 
kraft som kunde ena och föra för-
samlingen framåt, i vart fall var jag 
ingen del av turbulensen. På den 
vägen var det och nu närmar jag 
mig vägs ände.

Ta c k  J a n - E r i k !
- Vilka frågor har du tyckt varit 
viktiga?
- Kyrkorådets uppgift är ju att 
styra församlingen, att se till så 
att nödvändiga resurser finns, 
vare sig det handlar om pengar, 
personal eller byggnader. Jag har 
väl lagt det mesta av krutet på 
ekonomin och våra fastigheter. 
I en liten församling måste man 
vara noggrann med hur pengar-
na används. Jag är ingen snål-
jåp men kostnadsmedveten. Jag 
brukar säga: “att det inte är den 
sista kronan som räknas utan den 
första.” När det gäller våra fas-
tigheter har jag alltid försökt att 
se till att de är i gott skick. Det 
gäller framför allt våra fyra fina 
kyrkor. De ska värmas effektivt, 

de skall underhållas så att kom-
mande generationer kan använda 
dem. Det gemensamma kulturarvet 
i vår bygd skall vårdas. Ansvaret 
för detta är allas men vår försam-
ling har ett särskilt ansvar för våra 
kyrkor och deras inventarier. Till 
det gemensamma kulturarvet hör 
också våra kyrkogårdar. Vi har 
vackra och välskötta kyrkogårdar.
- Jag tycker också att det är vik-
tigt att församlingen har en vettig 
verksamhet, på söndagarna såväl 
som på vardagarna. Vi har duktiga 
medarbetare, några med många år i 
församlingen och några med betyd-
ligt kortare tid hos oss. Jag har inte 
lagt mig i särskilt mycket eftersom 
det är kyrkoherdens uppgift att leda 
arbetet.

Det handlar om förtroende 
och att förstå sin roll i sam-
manhanget.
En församling är alltid mer än sina 
anställda och förtroendevalda. Jag 
är mycket glad över det frivilliga 
engagemang som många visar.
- Hur mycket tid har du lagt ned på 
att vara ordförande?
- Det var ingen lätt fråga men säg 
att vi har haft i genomsnitt 6 kyr-
korådssammanträden varje år och 

minst lika många arbetsutskott så 
blir det minst 600 timmar, till det 
skall vi lägga alla förberedelsetim-
mar, allt arbete med byggmöten, 
offerter och allt möjligt. Många blir 
det och jag har lärt mig otroligt 
mycket under resans gång.
- Om du skulle peka ut några vik-
tiga händelser i församlingens liv 
under din tid som ordförande, vilka 
skulle du lyfta fram?
- Den kanske viktigaste frågan 
lokalt var när vi först minskade 
den byråkratiska organisationen i 
församlingen. Om jag minns rätt 
var det omkring 1997. Det sparade 
många sköna slantar.
- Nästa stora händelse var när kyr-
kan skildes från staten i samband 
med millenieskiftet. Med detta 
kom många förändringar, en del var 
goda, andra mindre goda.
- Men den kanske viktigaste förän-
dringen var när våra fyra försam-
lingar gick samman till en enda. 
Det var vid årsskiftet 2009-2010. 
Då blev vår organisation än mer ef-
fektiv och vi kunde spara onödiga 
utgifter.
- Hur ska du använda den tid som 
du nu får över?
- Det finns alltid saker man kan 
göra. Kungsgården kräver sitt och 
jag kan bistå min son Markus i drif-
ten av lantbruket. Jag vill såklart 
också se till så att den som blir 
ordförande i kyrkorådet får en så 
bra start och inskolning som möj-
ligt. Det är mycket att sätta sig in 
i. Kanske kan jag unna mig att få 
tänka lite grand på mig själv och 
min familj.
Vi säger med detta ett stort 
tack till dig Jan-Erik för allt 
vad du gjort för vår för-
samling under många år och 
oräkneliga timmar och ön-
skar dig allt gott för fram-
tiden.

Text och foto: Åke Appelgren



Lövestads församling
Döpta

12/9 Ella Levin 
19/9 Ida Bach Hedström 

Konfirmerade
10/7 Erik Möller 

10/7 Oskar Åström 
7/8 Matilda Nielsen

Vigda 
4/9 Louise Nilsson och Håkan Lind

 Döda
28/3 Carola Jighem, född 1968 
21/7 Emil Grenander, född 1927 

13/8 Gull-Britt Johansson, född 1948 
18/8 Mikael Thuresson, född 1960 

31/8 Arne Möller, född 1935
 

6/10 Karin Fyledal, född 1957 
12/10 Connie Svensson, född 1940

Från andra församlingar
Döpta

4/9 Theo Franzén 
4/9 Valentin Sjölin 
12/9 Artur Möller 

19/9 Noel Haglund 
26/9 Isaac Clarensius 
9/10 Elias Hallenborg 

Döda 
6/8 Linnea Nilsson, född 1925 

9/8 Per Björk, född 1949
 

Ur Kyrkböckerna

Julkrubbegudstjänst
med små och stora 5 december 
klockan 14.00 i Lövestads för-
samlingshem. Vi sjunger barnens 
julsånger och bygger krubban till-
sammans. Det blir utdelning av 
“Bibel för alla” till alla femåringar, 
och så fikar vi förstås!
Hjärtligt välkomna önskar Katari-
na, Gudrun,  Jane och Helen

Hur gick det i kyrkovalet?
Vi hade kyrkoval söndagen den 19 
september. De senaste åren har vi 
haft så kallade direkta val inte bara 
till församlingens beslutande or-
gan utan också till stiftets och den 
nationella kyrkans organ. Det är 
en ordning som har vissa fördelar 
men också stora brister. I kyrkans 
värld tar allting sin utgångspunkt i 
församlingen, kring altaret i sock-
enkyrkan. Många menar att den 
tanken inte blir lika tydlig när alla 
medlemmar, oavsett engagemang 
ges möjlighet att rösta. I årets val 
har det inneburit att den högerna-
tionalistiska nomineringsgruppen 
Alternativ för Sverige fått plats i 
kyrkomötet. Trots allt vackert tal 
om att hålla ultrahögern utanför 
släpps den nu in i kyrkomötet.
I valet till vår församling deltog 
14,61 % av de röstberättigade. 
“Lövestad församling - vårt int-
resse” fick drygt 55 % av rösterna 
och “Kristdemokrater i Svenska 
kyrkan” fick knappt 45 %.
Det nyvalda kyrkofullmäktige sam-
las i november för att förbereda val 
av nytt kyrkoråd och ny ordförande 
som tillträder den 1 januari 2022.

Församlingens ekonomi
En av kyrkofullmäktiges viktigaste 
uppgifter är att besluta om försam-
lingens verksamhet, budget och 
ekonomi. Det är många aspekter 
som skall vägas in i detta arbete. 
Fastigheter och personal, verksam-
het och långsiktighet hör till detta.
För varje år som går blir det allt 
svårare att få ekonomin att gå ihop. 
En del av utmaningen består i att 
det är färre och färre som tillhör 
församlingen. Under den tid jag 
kan överblicka har antalet medlem-
mar minskat med 18 procent. Den 
statliga ersättningen för vård av 
kulturarvet är kvar på samma nivå 
som år 2000, trots att både kostnad-
er och krav ökat.
Vi prövar varje utgift mycket noga. 
Kyrkorådet är mycket angeläget om 
att församlingen skall samla männi-
skor till gudstjänst och gemenskap 
av olika slag snarare än att bara 
ägna sig åt fastighetsunderhåll.
Den budget som läggs för 2022 
pekar på ett litet underskott. Det 
är ingen fara. Församlingen har 
en mycket sund ekonomi och ett 
ansenligt kapital; våra medarbetare 
tar ett stort ansvar tillsammans med 
de förtroendevalda. Men, och det är 
viktigt, den dag kommer allt när-
mare då det blir svårt att få debet 
och kredit att gå ihop.

Åke Appelgren
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         När  Vad   Var
  28 nov   1 i advent 18.00 Högmässa, kyrkokören, ÅA Lövestad kyrka
  30 nov    18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
    2 dec    08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka
    5 dec	 	 	 2	i	advent	 10.30	Högmässa,	konfirmanderna	medverkar,	KM	 Röddinge	kyrka 
    14.00 Krubbegudstjänst, KM Församlingshemmet
    9 dec    09.00 Frukostklubben, julsånger Församlingshemmet
  12 dec   3 i advent 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka
  19 dec   4 i advent 11.00 Sammanlyst till Tryde kyrka, Tryde kyrka 
	 	 	 	 biskop	Johan,	kontraktsprosten	med	flera
  21 dec    18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
		24	dec	 	 	 Julafton	 17.00	Julbön,	Erik	Isaksson	med	flera	 Röddinge	kyrka 
    23.00 Julnattsmässa, ÅA Tolånga kyrka
  25 dec	 	 	 Juldagen	 07.00	Julotta,	Svante	Kjellén,	kyrkokören	 Röddinge	kyrka
  26 dec   Annandag jul 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka
    1 jan   Nyårsdagen 16.00 Nyårsmässa, KM Lövestad kyrka
    2 jan	 	 	 Söndagen	efter	nyår	 10.30	Högmässa,	KM	 Röddinge	kyrka
    6 jan   Trettondedag jul 10.30 Högmässa, KM Tolånga kyrka
    9 jan   1 e trettondedagen 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka
  13 jan    08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka
  16 jan	 	 	 2	e	trettondedagen	 10.30	Högmässa,	KM	 Röddinge	kyrka
  18 jan    18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
  20 jan    09.00 Frukostklubben Församlingshemmet
  23 jan   3 e trettondedagen 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka
  27 jan    18.30 Filmkväll Alice och borgmästaren Församlingshemmet
  30 jan   4 e trettondedagen 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka
    2 febr    12.00 Soppa med musik Vanstad församlingshem
    3 febr    08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka
    6 febr		 	 Kyndelsmässodagen	 18.00	Ljusmässa,	kyrkokören,	konfirmanderna,	KM	 Lövestad	kyrka 
    Kyrkchoklad med smörgås
    8 febr    18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
  13 febr 	 	 Septuagesima	 10.30	Högmässa,	ÅA	 Röddinge	kyrka
  20 febr   Sexagesima 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka
  24 febr    09.00 Frukostklubben Församlingshemmet
  27 febr   Fastlagssöndagen 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka
    2 mars  Askonsdag 12.00 Soppa Vanstad församlingshem 
    18.30 Askonsdagsmässa, ÅA Lövestad kyrka
    3 mars   08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka
    6 mars  1 i fastan 10.30 Högmässa, KM Lövestad kyrka
    8 mars   18.30 Taizémässa, ÅA Tolånga kyrka
  10 mars   18.30 Filmkväll Corpus Christi Församlingshemmet

Foto: Åke Appelgren

God Jul och 
Gott Nytt År

KYRKFÖNSTRET
i Lövestads församling
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